quả, thiết thực các hoạt động kỷ niệm 30 năm ngày tái lập tỉnh.

7.2. Triển khai đầy đủ, công khai, minh bạch, kịp thời các chính sách an sinh

xã hội, chính sách người có công, hỗ trợ người dân bị ảnh hưởng bởi đại dịch

COVID-19; chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội, nhất là

trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022. Tổ chức triển khai đầy đủ, kịp thời

chính sách giảm nghèo, duy trì mức giảm tỷ lệ hộ nghèo (theo chuẩn nghèo đa

chiều) khoảng 1,5-2%; thực hiện đồng bộ, hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững và Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc và miền núi.

124
Kế hoạch hỗ trợ Doanh nghiệp đào tạo bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để

duy trì việc làm cho người lao động trên địa bàn tỉnh
Quý II/2022 UBND tỉnh Sở LĐTBXH Kế hoạch

XIII Văn hoá - Dân tộc - Thể thao - Thông tin truyền thông

125
Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm

Dần năm 2022.
Quý I/2022 UBND tỉnh Sở VHTTDL Kế hoạch

126
Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và các sự kiện lịch sử quan

trọng trong năm 2022
Quý I/2022 UBND tỉnh Sở VHTTDL Kế hoạch

127
Quyết định xếp hạng di tích cấp tỉnh (dự kiến xếp hạng di tích đình Đông Giang,

phường Đông Hải, TP.